

## 2020年3月期決算補足資料

### I. 2020年3月期決算概要(連結損益)

(単位:百万円)

	2019/3実績	2020/3実績	前期比
売上高	18,869	19,350	+2.6%
売上総利益	13,294	13,347	+0.4%
率	70.5%	69.0%	▲1.5%p
販管費	12,268	12,515	+2.0%
営業利益	1,026	831	▲19.0%
営業外収益	132	152	+15.6%
営業外費用	10	13	+32.9%
経常利益	1,147	970	▲15.5%
率	6.1%	5.0%	▲1.1%p
特別利益	80	89	+11.8%
特別損失	386	314	▲18.6%
親会社株主に帰属する	493	389	▲21.2%
当期純利益	2.6%	2.0%	▲0.6%p

#### ■売上高

既存店売上高は、8月まで5か月連続で前年を上回ったが、9月以降は台風の影響による一部店舗での休業、消費増税の影響、暖冬による衣料品の不振、新型コロナウイルス感染症の影響等により、2月を除き、前年割れが続いた結果、通期では1.0%減。

全社売上高は前期に増加した国内直営店20店舗の寄与により2.6%増。

#### ■営業利益・経常利益

利益率の高い衣料品の不振等により、売上総利益率が1.5%ポイント低下し、売上総利益額は0.4%増。

一方、販管費は2.0%増となった結果、営業利益は19.0%減、経常利益は15.5%減。

#### ■親会社株主に帰属する当期純利益

都市再開発事業に伴う店舗明け渡しにかかる受取補償金89百万円を特別利益として計上、店舗の固定資産の減損損失289百万円、投資有価証券評価損24百万円を特別損失として計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は21.2%減。

## II. 2021年3月期連結業績の見通し

未定

- \* 新型コロナウイルス感染症拡大が与える影響に不確定要素が多く、現時点では適正かつ合理的に算定することが困難なことから「未定」としております。  
今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表致します。

## III. 配当

	2019/3期 実績	2020/3期 予定	2021/3期 予想
1株あたり配当金	40円	40円	未定
配当性向(連結)	109.2%	138.5%	—

- \* 2021/3期の予想については、現時点では未定とさせていただきます。

## IV. リユース店舗数

(単位:店)

	2020/3(実績)	
	期末店舗数	期中増減
直営店	323	+3
FC加盟店	575	±0
リユース店舗合計	898	+3

- \* 2020/3(実績)増減の内訳

直営店:新規出店11店舗(国内8、海外3)、閉店9店舗  
FC加盟店:新規出店7店舗(国内5、海外2)、閉店6店舗  
FC加盟店から直営店への移管1店舗

- \* 新刊書籍販売店「ブックオン」3店舗は含めておりません。